
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
XXIII TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO, 10 IX - 17 IX 2023 r.  

      NIEDZIELA (dnia 10 września) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji  Katarzyny i Adriana z okazji 20 r. ślubu 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Magdaleny i Bogusława  z okazji 20 r. ślubu 
11,30 1. Dożynkowa - Dziękczynna za plony ziemi i owoce pracy ludzkiej 
          2. Dziękczynno-błagalna w intencji pracowników Teksid Poland  i ich rodzin 
16,00 Nieszpory niedzielne 
16,30 Dziękczynno-błagalna za Pawła z okazji 40 urodzin, od mamy z rodziną 

      PONIEDZIAŁEK (dnia 11 września) 
7,00 1. Za †† ciocię Helenę i Irenę;  
        2. Za † Hildę Bąk w 30 dzień po śmierci, od córek z rodzinami 
17,00 Za †† rodziców, braci i dziadków  

      WTOREK (dnia 12 września),  Najświętszego Imienia Maryi  
7,00 Za ††  rodziców Marię i Kazimierza Potępów, Joannę i Zbigniewa Dobrzyniewi-
czów 
17,00 Za † Walentego Hylę 
19,00 Za † Tomasza Ferfeckiego, od wspólnoty św. Bogurodzicy 

       ŚRODA (dnia 13 września) 
7,00 Za † Jana Talika w 9 rocznicę śmierci 
17,00 Czuwanie fatimskie: nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego; 17,45 – Różaniec; 
20,00 Msza św. 1.Za † Małgorzatę Buczy; 2. Za † Mariusza Sawicza w 2 rocznicę 
śmierci; procesja wokół kościoła, Apel Jasnogórski, akt zawierzenia            

      CZWARTEK (dnia 14 września), święto Podwyższenia Krzyża św. 
7,00 Za †† ciocię Michalinę Gawron, jej rodziców, rodzeństwo 
17,00 Za † brata Piotra            

      PIĄTEK (dnia 15 września), Najświętszej Maryi Panny Bolesnej 
7,00 Za †† męża Bronisława, rodziców z obu stron, szwagrów, szwagierki 
16,15 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego 
17,00 Za † rodziców z obu stron i braci 

      SOBOTA (dnia 16 września), śś. Korneliusza i Cypriana 
7,00 Za †† rodziców Paulinę i Ludwika Czakonów  
17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Kornela z okazji urodzin    

      NIEDZIELA (dnia 17 września) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji  Tadeusza z okazji 75 urodzin 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Jolanty i Pawła  z okazji kolejnej rocznicy ślu-
bu oraz o opiekę Aniołów Stróżów dla dzieci 
11,30 1. Dziękczynno-błagalna w intencji Urszuli i Sylwestra z okazji 45 rocznicy 
ślubu;        2. Dziękczynno-błagalna w intencji Antoniego z okazji 80 urodzin;  
liturgia chrzcielna 
16,00 Nieszpory niedzielne 
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Kazimierza z okazji 70 urodzin 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA, 10 IX 2023 r. 

Zapraszamy do kawiarenki parafialnej po Mszy o g. 9,30;  
biblioteka czynna jest we wtorki po wieczornej Mszy św. 
Przy bocznym wyjściu – prasa katolicka, a także do nabycia kalendarze ścienne. 
1. Dziś na g. 16 zapraszamy do udziału w nieszporach.  
Po wieczornej Mszy św. spotkanie Duszpasterskiej Rady Parafialnej. 
 
2. W środę zapraszamy do licznego udziału w kolejnym czuwaniu fatimskim. Pro-
gram czuwania: g. 17 – wystawienie Najświętszego Sakramentu, nabożeństwo do 
Miłosierdzia Bożego; od 17,45 do 20 – Różaniec wszystkie części (prowadzą: 
1.róże różańcowe; 2. Wspólnota św. Bogurodzicy i wspólnota Matek w Modli-
twie; 3. Apostolstwo Dobrej Śmierci; 4. Apostolat Maryjny);  20,00 – Msza św.  
z procesją wokół kościoła, ok. 21,00 – Apel Jasnogórski i akt zawierzenia. 
 
3. Liturgiczne obchody tygodnia:  
- w środę wspomnienie św. Jana Chryzostoma,  
- w czwartek – święto Podwyższenia Krzyża św. (można w tym dniu przynieść 
krzyże, krzyżyki do poświęcenia), w czwartek o g. 19 próba scholi Cantate; 
- w piątek – wspomnienie NMP Bolesnej, jest to także trzeci piątek miesiąca po-
święcony czci Miłosierdzia Bożego (zapraszamy na nabożeństwo o g. 16,15  
i Mszę popołudniową z uczczeniem relikwii św. Faustyny); 
- w sobotę – wspomnienie śś męczenników Korneliusza i Cypriana 
 
4. Spotkania formacyjne:  
- we poniedziałek po wieczornej Mszy św. – spotkanie służby liturgicznej; 
- we wtorek na Mszę św. o g. 19 zapraszamy wspólnotę św. Bogurodzicy; 
- w czwartek na Mszę św. o g. 17 zapraszamy dzieci rozpoczynające przygotowa-
nie do I Komunii św. wraz z rodzicami; dzieci przynoszą do poświęcenia krzyży-
ki, które otrzymały podczas pierwszej rozmowy z duszpasterzem; 
- w piątek rozpoczyna się w naszej parafii kurs Eureka przygotowujący młodzież  
z Pierśćca do Bierzmowania – obejmujemy naszą modlitwą uczestników i prowa-
dzących kurs; 
- w sobotę o g. 10 – spotkanie scholi dziecięco-młodzieżowej. 
5.W sobotę odbędzie się pielgrzymka rodzin orz wspólnot Domowego Kościoła 
naszej diecezji do Kalwarii Zebrzydowskiej. Początek o g. 10. W programie Droga 
Krzyżowa, Msza św. i piknik rodzinny. Zapraszamy do udziału, chętnych do wy-
jazdu prosimy o kontakt w zakrystii. 
 
6. W przyszłą niedzielę obchodzimy Światowy Dzień Środków Społecznego Prze-
kazu. Ofiarą do puszek wspieramy Diecezjalne Radio Anioł Beskidów. 
6.Bóg zapłać za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty mieszkańcom ul. Morcinka 
3; w kolejną sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 5. W przy-
szłą niedzielę członkowie rad parafialnych zbiorę kolektę na cele inwestycyjne 
parafii. 
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Kancelaria  
parafialna czynna: 

w okresie wakacyjnym bez-
pośrednio po Mszy św. w 

tygodniu 
 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu w wakacje:   
pn i śr. 7,00, wt. i czw. 17;  

pt. i sob. 7,00 i 17,00  
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 
piątki od g. 15 do 17,  

w pozostałe dni tygodnia  go-
dzinę przed wieczorną Mszą św. 

w I piątki od 7,30 do 17  
i od 20 do 7 rano 

 
Indywidualne  

błogosławieństwo 
 kapłańskie: 

po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 XXIII Niedziela zwykła; Czytania mszalne:  
Ez 33, 7-9; PS 95; Rz 13, 8-10; Mt 18, 15-20; 
 
Czytanie z Księgi proroka Ezechiela 
      To mówi Pan:   „Ciebie, o synu człowieczy, wyzna-
czyłem na stróża domu Izraela, abyś słysząc z mych ust napo-
mnienia, przestrzegał ich w moim imieniu. Jeśli do występne-
go powiem: »Występny musi umrzeć«, a ty nic nie mówisz, 
by występnego sprowadzić z jego drogi, to on umrze z powo-
du swej przewiny, ale odpowiedzialnością za jego śmierć 
obarczę ciebie. Jeśli jednak ostrzegłeś występnego, by odstą-
pił od swojej drogi i zawrócił, on jednak nie odstępuje od 
swojej drogi, to on umrze z własnej winy, ty zaś ocaliłeś swo-
ją duszę”.    
   
Czytanie z  Listu św. Pawła do Rzymian 
Bracia:   Nikomu nie bądźcie nic dłużni poza wzajemną miło-
ścią. Kto bowiem miłuje bliźniego, wypełnił Prawo. Albo-
wiem przykazania: „Nie cudzołóż, nie zabijaj, nie kradnij, nie 
pożądaj” i wszystkie inne, streszczają się w tym nakazie: 
„Miłuj bliźniego swego jak siebie samego”. Miłość nie wy-
rządza zła bliźniemu. Przeto miłość jest doskonałym wypeł-
nieniem Prawa.   
 
Słowa Ewangelii według świętego Mateusza 
    Jezus powiedział do swoich uczniów: 
    „Gdy twój brat zgrzeszy przeciw tobie, idź i upomnij go  
w cztery oczy. Jeśli cię usłucha, pozyskasz swego brata. Jeśli 
zaś nie usłucha, weź ze sobą jeszcze jednego albo dwóch, 
żeby na słowie dwóch albo trzech świadków opierała się cała 
sprawa. Jeśli i tych nie usłucha, donieś Kościołowi. A jeśli 
nawet Kościoła nie usłucha, niech ci będzie jak poganin  
i celnik.    Zaprawdę powiadam wam: Wszystko, co zwiąże-
cie na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążecie na 
ziemi, będzie rozwiązane w niebie.    Dalej zaprawdę powia-
dam wam: Jeśli dwaj z was na ziemi zgodnie o coś prosić 
będą, to wszystkiego użyczy im mój Ojciec, który jest w nie-
bie. Bo gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje, tam 
jestem pośród nich”. 

WPROWADZENIE 
Zgromadziliśmy się, by 
święcić radosną Paschę 
niedzielną. Pośród nas 
obecny jest Pan, który 

przyrzekł swoją obecność 
tam gdzie zbierają się 

ludzie, by wielbić Boga  
i uczyć się Jego Miłości. 
Szczególnym uczynkiem 
miłości wobec bliźnich 
jest upomnienie brater-
skie. Chrystus wzywa 
swych wyznawców,  

by upominali błądzących  
i ten obowiązek zlecił Ko-
ściołowi. Prorocy Starego 

Testamentu upominali 
swój naród, broniąc 

prawdziwego kultu i wier-
ności Jedynemu Bogu.  

My także mamy upominać 
innych, ale z miłością  
i życzliwością, a ci,  

którzy nas upominają, 
wyświadczają nam  
wielką przysługę.  

Relacja z pielgrzymki na Wielkopolskę;  Dzień pierwszy:

 Wyjechaliśmy o 5 rano, było chłodno i deszczowo. 
Pierwszym miejscem naszej wędrówki był Kalisz, najstar-
sze miasto Polski na szlaku bursztynowym, a w nim sank-
tuarium Św. Józefa. Kalisz powitał nas w słońcu, dlatego 
zwiedzanie rozpoczęliśmy od Baszty, jest to ostatni frag-
ment murów miejskich Kalisza. Po wysłuchaniu historii 
miasta, udaliśmy się do Skarbca, który mieści się nad za-
krystią kolegiaty. Prowadzą do niego osiemnastowieczne 
dębowe schody. W skarbcu cenne zabytki: rzeźby, złotnic-
twa, szaty liturgiczne, patena Mieszka Starego, kielich 
Kazimierza Wielkiego. O godz. 12:00 Msza Św. przed 
obrazem Św. Rodziny, a po niej jeden z Księży, opowie-
dział dokładnie historię obrazu, jego znaczenie i kult. Na-
wiedziliśmy też kryptę 
upamiętniającą męczeń-
stwo duchowieństwa 
polskiego w czasie II 
wojny światowej i cu-
downe za wstawiennic-
twem św. Józefa wyzwo-
lenie obozu w Dachau. 

 I znów udaliśmy 
się w dalszą drogę, do Gostynia, gdzie na wzniesieniu 
zwanym Świętą Górą w XVI w. został wybudowany ko-
ściół. Dzisiaj jest to murowana barokowa świątynia, na 
planie ośmioboku (podobna jest w Wenecji). Sercem  
i duszą gostyńskiego sanktuarium jest, królująca w głów-
nym ołtarzu, Matka Boża z Dzieciątkiem z kwiatem róży 
w ręku - stąd nazwa: Sanktuarium Matki Bożej Róży Du-
chownej. Opiekunami są księża Filipini. Po zakwaterowa-
niu zwiedzanie: bazyliki, podziemia, ogrodu klasztornego 
i całego otoczenia. Bazylika piękna, inna od tych, które 
znamy (długa i szeroka na  60 m, wysoka 60 m, okrągła z 

licznymi bocznymi ołta-
rzami, konfesjonałów jest 
18, oświetlenie sięga tylko 
do głównego ołtarza  
i dwóch bocznych). Po 
zwiedzaniu kolacja, noc-
leg. Tak minął pierwszy 
dzień.    
 Justyna Pilecka  

mailto:parafiagornybor@gmail.com

